HAMID KALENDER
(.)...US~)

Hamidüddin b. Taciddin
Kalender ed-Dihlevi
(ö . 761/1360 [?])

Çiştiyye tarikatına mensup
mutasavvıf- şair.

Halaciler'in (ı 290- ı 320) son dönemin
de Delhi civarındaki KilCıgari'de doğdu.
İlk dini bilgileri. Çiştiyye tarikatı şeyhle
rinden Nizameddin Evliya'nın müridi olan
babası Mevlana Taceddin'den aldı. Kü
çük yaştan itibaren babasıyla birlikte Ni
zameddin Evliya'nın sohbetlerine katıldı.

Kaynaklarda Çırağ-ı Dehli'nin Hamid
Kalender' e. "Sen bir arifsin; sana nasıl ka
lender diyebilirim" dediği. onun da baba
sına şeyhi Nizameddin Evliya'nın aynı şe
kilde hitap ettiğini söylediği. bu olaydan
sonra Kalenderiler gibi yaşamaya başladı
ğı rivayet edilir. Ölümüne kadar (ö . 757/
1356) Çırağ-ı Dehli'ye hizmet ettiği ve söz
lerini derlediği bilinen Hamid Kalender'in
bundan sonraki hayatı hakkında bilgi yok
tur. Hamid Kalender'in ev edinmediği.
evlenmediği ve bir kalenderi gibi yaşadı
ğı da bilinmektedir. Çişti şeyhlerinden
GisCıdıraz. Hamid Kalender ve taraftarla
rını gerçek anlamda sCıfı kabul etmez.

Kay
naklarda Hamidi-i İsfahani. Molla Hami
di, Mevlana Hamidi ve Hamidi-i Acem di
ye anılır. Öğrenimini doğduğu yerde ta
mamladıktan sonra bir müddet Bakü'de
Şirvanşahlar sarayında bulundu.

Divanında yer alan iki kasideden, Ha
midi'nin 865 ( 1461) yılı kışında Kastamo
nu'da İsfendiyaroğlu İsmail Bey ve aynı
yılın baharında Bursa'da Fatih Sultan
Mehmed'in sadrazamı Mahmud Paşa ile
karşılaştığı anlaşılmaktadır. Mahmud Pa
şa için yazdığı kasidenin başlığında bu
nun Anadolu'da yazdığı ilk kaside oldu
ğunu belirten Hamidi (Külliyyat, s. 283-

HAMiDI

tih'in yakınları arasına giren Hamidl, ken
disine yapılan bir ihsan üzerine ağzından
kaçırdığı bir sözün padişahı kızdırması
sebebiyle 881 (1476-77) yılında Murad-ı
Hüdavendigar türbedarlığı göreviyle Bur
sa'ya gönderildi. Ertesi yıl İstanbul'a gi
derek padişahtan af dilediyse de tekrar
Bursa'ya dönmesi emredildi (Külliyyat,
S. 47 vd.). Küçük oğlu eellll'nin 893'te
( 1488) Bursa'da doğduğu ve babasını genç
yaşta kaybettiği bilindiğine göre Hamidl'
nin XVI.